
	  
	  
Vårbuffé	  och	  Tullmuseum	  
	  
På	  den	  lilla	  bakgatan	  Alströmergatan	  ligger	  Internationella	  restaurangskolan,	  dit	  hade	  
15	  medlemmar	  hittat.	  Där	  åt	  vi	  en	  god	  vårbuffe	  med	  många	  förätter,	  varmrätter	  och	  
efterrätter	  att	  botanisera	  bland.	  Ceasarsallad,	  skagenröra	  på	  crostini,	  stekt	  strömming	  
med	  potatismos,	  lax,	  hemgjord	  blodpudding	  med	  bacon,	  chokladpudding,	  äppelpaj	  med	  
vaniljsås,	  banansmothie,	  hallonmousse	  fanns	  bland	  det	  man	  kunde	  smaka	  på.	  Det	  är	  så	  
trevligt	  att	  sitta	  och	  prata	  med	  varandra	  över	  en	  bit	  mat!	  Efter	  kaffet	  reste	  vi	  oss	  från	  de	  
två	  långborden	  rejält	  mätta,	  för	  naturligtvis	  vill	  man	  pröva	  allt!	  	  
	  	  	  	  
Tullmuseet	  ligger	  på	  samma	  gård	  men	  i	  porten	  intill.	  Där	  fick	  vi	  en	  intressant	  visning	  av	  
detta	  -‐	  för	  många	  av	  oss	  -‐	  okända	  museum.	  Tullar	  användes	  mycket	  tidigt	  som	  ett	  sätt	  
för	  statsmakten	  att	  få	  in	  pengar.	  Axel	  Oxenstierna	  skapade	  den	  struktur	  som	  länge	  fanns	  
kvar.	  Lilla	  tullen	  var	  tullen	  bönder	  fick	  betala	  för	  att	  komma	  in	  till	  städerna	  för	  att	  kunna	  
sälja	  sina	  varor.	  Det	  var	  förbjudet	  att	  sälja	  sina	  varor	  utanför	  stadsmurarna,	  man	  fick	  
inte	  heller	  byta	  varor	  med	  varandra.	  Murar,	  staket	  och	  pålar	  i	  vattnet	  såg	  till	  att	  ingen	  
kunde	  smita	  in	  annat	  genom	  de	  dygnet-‐runt	  bevakade	  tullportarna.	  Stora	  tullen	  
betalades	  för	  varor	  från	  utlandet.	  Listor	  över	  värdet	  på	  varorna	  uppdaterades	  ständigt.	  
Man	  hade	  tom	  ett	  laboratorium	  för	  att	  kunna	  bestämma	  vad	  varorna	  innehöll	  för	  
material,	  för	  att	  kunna	  värdera	  dem.	  Det	  var	  en	  bra	  guide	  och	  mycket	  intressant	  att	  titta	  
på	  på	  detta	  museum	  som	  snart	  ska	  läggas	  ned.	  


